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Numri 1 Prokurimit: AQP/18/008/21 1- Titulli Sherbime transportit ajror

PJESA B: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE !, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Aglencia Qendrore e Prokurimit, {né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané;

dhe

MALESIA REISEN SH.P.K {he vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), Me numér fiskal 604192123 me numér
biznest 711166811, ne anén fietér, jang pajtuar te lidhin njg kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Titulli  kontratés: SHERBIME TE TRANSPORTIT AJROR
Numri Identifikues: AQP-18-008-211

Numri rendor | kontratés: 015 18 DPQ

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kaésaj kontrate publike kornizé éshié qe t& themelo} kushtet, duke pérfshiré gmimet pér njési
dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e sharbimeave né vijim;

Ofrimii shérbimeve t& rezervimit dhe léshimit t& aviobiletave pér udhétimet zyrtare q& do té autorizohen
nga Autoritetet kontraktuese sipas listés sé bashkangjilur ne UA 06/2018 te dosjes se tenderit.

Agjencla Qendrore e Prokurimit béné blerjen né emér t& Autoriteteve tjera Kontrakiuese te specifikuara ne
UA 06/2018,

Pérdorimi | késaj kontrate publike kornizé &shié i detyrueshém pér t& gjithé Autoritetetet Kontraktuese té
specifikuara ng UA 08/2018 t& Dosjes s¢ Tenderit pas skadimit t& konlratave qé | kané valide sa heré gé
t& prokurojng shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo gé
Autoriteli Kontraktues/Njesive kerkueseapo ndonjé Autoritet fjetér Kontraktues i p&rfshiré né kété kontratg,
tenton t& blej# artikuj né bazé t& ksaj kontrate publike kornizé, duhet qé 8 dérgojé “porosing” tek Ofruesi
i sherbimeve, duke specifikuar listén e shérbimeve ge duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése,

1.3 Sasité e vierésuara, t& pércaktuara ng Pjesén C, Lista e Cmimil, jan& vetém sasi indikativé dhe NUK
detyrojng Autoritetin Kontraklues té blej& ndonjgrén prej tyre. Autoriteti Kontraktues/Njesive kerkueseme t&
drejté & tij mund té blejé mé pak ose mé shumé sasi se sa ato sasi t& vlerésuara pér artikull. Megjithatg,
Autoritetet Kontraktues i pérmendur né Nenint.1 jané te detyruar t& p&rdorin k&té marréveshje kornizé pas
skadimit t& kontratave q& | kané valide sa herg q& & prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Ofertuesi | Shérbimeve NUK do té keté té drejté kompensimi dhe NUK do ti lejohet t& béjé ndryshime
t& cmimeve té njdésisé, p&r shembull né rast se Autoriteti Kontraktues/Njesive kerkuesevendosé t& blejé mé

! para nénshkeimit 18 kontratas "kjo Draft Kontralé Publike Korniza * duhet 18 modifikohet nga Autoriteli Kontraklues sipas kushteve
té aktivitelit t& prokurimit
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pak apo m#& shumé sasi se sa ato & parapara t& specifikuara dhefose né rast se Auloriteli
Kontraklues/Njesive kerkuesevendos té MOS blejs ASNJE nga kéto sasia pér disa artikuj.

1.5 Kontrata hyn& né fugi hga data 01.12.2018.

1.5 Kjo kontraté publike korniz& ka kohgzgjatie prej 36 muajsh dhe éshté efeklive prej dalés né 1€ cilén
ajo hyn né fugi.

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jeté 6 org pér biletat né formé elekltronike nga koha e
dorézimit té urdhér blerjes nga ana e Auloritetit Kontrakiues ndérsa né raste té jashtézakonshme kur biletat
e udhétimit nuk mund t¢ dorézohen né forme elektronike ato duhel t& dor&zohen né letér né ambientet e
Autoriteteve Kontraktuese ose drejtperdrejt tek udhétari jo mé voné se 12 oré pas kérkesés.

2.2 Aviobiletat do t& dorézohen né formé elekironike tek Autoritetet Kontrakiuese Né& raste &
jashtézakonshme kur bilelat e udhé&timit nuk mund t¢ dorézohen né forme elekironike ato duhet &
dorézohen né letér né ambientet e Autoriteteve Kontraktuese ose drejlpérdrejt tek udhétari.

Nenl 3 Cmimi
3.1 Cmimet njési 1& shérbimeve jané paragitur ng Ofertén Financiare dhe jang variabile.

Vlera totale indikativee kontratés #éshté 5,037,500.00€ ( pes# milion e tridhjeté ¢ shtatémije e
peséqind euro ).Devijimi i | lejuar nga viera totale indikativé &shté (+- ) 30%

3.2. Cmimet e biletave kalkulohen duke u bazuar ne gmimin e sistemit kompjuterik t& rezervimeve Amadeus
ose Galileo ose Sabre apo sistemeve fjera t& ngjashme duke shtuar service chrarge nga viera totale te
¢mimit te biletés.

3.3 Péarveg ndryshimit te gmimeve te cekuar ne 3.2 , gmimet pér njési te biletave munde te ndryshohen
edhe néase vien terl te ndryshimi i Ligjit ge rregullon Tatimin e Vierés se Shiuar. Gdo rrilje apo zvogélim i
TVSH do te inkorporohet ne kontrate..

3.4 Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& Kontratés,

Neni 4 Rendi | pérparéisisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Konltrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Korpizé;

{b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

{c} Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

{(d) Tender} | Ofruésit te Shérbimeve, duke périshirgé Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare {Lista e GCmimeve};

(n Urdhér blerja;

{a) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderil).

4.2 Dokumentet e ndryshme & e parb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste
t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& fexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné me
sipér.

Neni 5 Komunikimet

DOSJA £ TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — HAPUR/Shérhim — njé OF 3



Ml

Numri i Prokurimit: AQP/18/008/21 1- Titulli Sherbime transportit ajror

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim ¢& kang t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njéra ané dhe Ofruesit t& Sharbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e
saj té identifikimit dhe duhet t& bshen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me postg, mesazh,
telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Ne komunikimet qe kane te bé&jné me ngritjen e
géshljeve te mos pérmbushjes se kushteve te kontratés nga ndonjéra pale, duhet te dérgohen edhe te
Agjencia Qendrore e Prokurimit ne ményre qe te pércjell zbatimin e konlratés.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet la thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé lij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né& kontraté parashikohet dh&nia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé t& shkruar dhe fjalst "njoftoj", "vértetojg", "miratoj" ose"vendosé "do té shénohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe) (Serbe] né iri origjinale, dy origjinale pér
Agjencing Qendrore te Prokurimit si Autoritet Kontraktues dhe njé origjinal p&r Ofruesin e Shérbimeve. Nj&
kopje e nénshkruar e kontratés do (i dorézohet secilit Autoritet kontraktues te specifikuar ne UA 06/2018
nga Agjencia Qendrore e Prokurimit.

Por Agjonciné Qendrore te Prokurimit

Emri: Ekrem Rexha
Pozlta: Zyrtar pérgjegjés l prokunm[t
Nénshkrimi: (AA\ { Y ‘\/l/s,,_ _
Data: ) /[’ 0l &
/R CV/()O fi. .
Vula: \\_-7. i
ke ".” ' '.- D
Emri: Behxhet RI’LIkIQI < R
Pozita: Zyrtar I(ryesor Administrativ
Nénshkrimi: /_,/W.j -
7 b0y,

L4

Data: P /// 1, P A } X*t ’\

"
Vula: | I
AR

Pér Ofruesin e Shérhimeve \\ it vt e

Emrl: ,t"_};;
7‘7(1 (U Jm Lh’y”’( '/Yé’]

Pozlita: p])w ,—p/){ﬂs/
Nénshkrimi: 4/(/7 7
Data: )

.7 :_)? /// »?ﬂ /{g et

Vula: PRSP A
& 4‘“\"1\'}\.
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PJESA il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Parkufizimet

1.1 "Kontrafg" do 18 Ihoté marréveshja ¢ fidhur ridérmjel Autoritelit konlraktues dhe Ofruesit (& Shérbimeve, slg &shté
shénuar na formularin e kontralds t8 nanshkruar nga palét, duke pérfshiré 1& gjitha shiojcal pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né 8.

1.2 “Shérbimet" do té thoté shérbimet gqe do le ekzekulohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajlim me
Specifikimet dhe Pérshkilmin e Cmimit te p&rishira nd Tenderin e Ofruesit & Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve™ éshié Operalori Ekonomik ose grupi | Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng formularn e
kontratés, q& dshté palé né kontraté dhe i delyruar 18 krye] delyral né bazé 18 marréveshjes, dhe qé pér delyral e kryera
do té marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 "Personefi” do 18 thold personat e angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Né&n-konlrakluesi si t8 punésuar
dhe t& cakluar pér kryerjen e sh8rbimeve ose & ndonjé pjese té iyre.

1.6 "Cmimi | kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar n& Marréveshjen gii pérfaqéson shumén totale (& pagueshme
pé&r ofrimin & Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do té lhoté gdo person fizik, prival ose subjekl | geveris&, ose kombinimi i tyre, duke p8rishiré
edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér 12 cilin ¢do pjesd e Shérhimeve do & sigurohel ose ekzekulimi
i ndonjé pjese & Shérbimeve dshté nénkontraktuar nga Ofruesi | Shérbimeéve.

1.7 "Palé” niénkupton Auloritetin Konlrakiugs ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund {8 jetd rasti, dhe "Palét” nénkupton
18 dy prej tyre.

1.8 “Autoritet! Kontraktues” nénkupton autoriletin q& blen Shérbimel, sig specifikehet né Kontratg,
1.8 "KPK" nénkupton Kushtel e Pérgjithshme (& Kontratés.

1.10 “KVK* nénkuplon Kushtel e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe lig]i T aplikueshém

2.1 KVK e saklésojné cili éshig ligji & i ptrcaklon & gjilha ¢éshijet qé nuk jané t& mbuluara né konltraté.

2.2 Kontrata dhe 1& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartahen né gjuhén e specifikuar né KvK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 18 jet& valid vel&ém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 18 cilés Ofruesii Shérbimeve e lransferon
konfratén e vel ose njé pjesé & saj te njé palé e lreté,

3.2 Ofruesi | Sharbimeve nuk mundet a&, pa miralim paraprak me shkrim nga Auloriteti kontrakiues, ta transferojé
konfratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 18 bankieréve té Ofruesit té Shérblmeve, 1§ shumave qé duhet t& paguhen
ose (& do & bhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1& dhénies s 18 drejits s& Ofruesit t8 Shérbimeve siguruesve 18 Ofruesit 18 Shérbimeve pér (& kérkuar
pagesén nga ndonjé person fjetér | delyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéliimet e nenit 3.2, aprovimi 1 njé transferimi nga Aulorlteli Kontraktues/Njesive kerkuesenuk do la lirojs
Ofruesin e Shérbimeve nga obligimat e veta pér pjesén e konlralés qi tashmé éshié realizuar ose pér pjesén qé nuk
@shid bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave 18 kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshlatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontralés p&rveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 18 sigurimit ose inslitucion {jetér financiar,
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Neni 4 Nan-kontraktimi

4.1 Nénkonlrala éshié valide vetém nése ka marréveshje & shkruar périmes sé cilés Ofruesi | Shérbimeve ia beson
realizimin e nj8 pjese 18 kontratés s8 b} njé pale {& treté.

4.2 Ofruesi | Shérbimeve nuk nénkonlrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteli kontraktues. Efementet e kontratés
qé do 1% nénkonlrakiohen dhe Identileli i nénkonlrakluesve | b&hen t§ dilura Autoritetil kontraktues. Autoriteti
Kontraktues/Njesive kerkuesedo la lajmérojé Ofruesin e Shidrbimeve pér vendimin e vet branda 30 dité pune nga marrja
e njoftimit, duke i paragitur arsyst & veta nése nuk l&shohet autorizimi.

4.3 Autorftati KontraktuesiNjesive kerkuesenuk njeh lidhje kontraklore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve.

4.4 Ofruesi | Shérbimeve dshtd pérgjegjss pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve & vet si dhe t8
agjeniéve ose (8 pundsuarve, nié 1& njgjtén ményrg si po t& ishin akle, gabime ose neglizhencé e Ofruesil 18
Shérbimeve, agjentéve t tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nen kontraktimit té ndonjé pjese t& kontralés ose aprovimi
i nénkontrakluesit nga ana e Autoritetit kontraklues nuk e firon Ofiuesin e Shérbimeve nga obligimet e bij sipas
koniratés,

Nenl 5 Tatimet dhe Detyrimet
5.1 Ofruesii Shérbimeve éshté pérgjegjis pér té gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés s& Kosovés,

5.2 Ofruesi | Shirbimeve, Nénkontrakiuesit, dhe Personeli i lyre do ti paguaj alo taksa, dogana, tarifa dhe delyrime té
{jera g& mund (¢ vendosen sipas ligit nd fugi, shuma e & cilave mendohet t& keté geng e pérfshiré né gmimin e
kontratés.

Neni 6 Flllim# dhe Ekzekutim! 1 shérhlmeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& flloja shdrbimel sa mé shpejt q& &shié e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofrues| | Shérbimeve do t& pérfundoj aklivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 & Formularit
18 Konlralgs. Nése Ofruesi | Shrbimeve nuk | pérfundon aklivitetet nié datén e caktuar, ai do & jeté p8rgjegjés pér t&
paguar démet e likuiduara, Né kété rast, Data e Pérfundimit do 6 jeté data e pérfundimit te & gjitha akliviteleve,

Neni 7 Zgjatia e perludhéis s ekzekutimit

7.1 Ofruesi | shérbimit mund ¢ kérkojé zgjalje 18 periudhis s8 ekzekutimit nése reaifzimi i kontralés sé tij vonohel, ose
prilet se do t& vonohel, pér ndonjérén nga kélo arsye:

a) dashiimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas konlratés;
b} forcé madhore sig p&rcakiohet n nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me 18 kuptuar se njé vonesé mund t& ndodh#, Ofruesi | Shérbimeve do & njofloj Autoritelin
Kantraktues mbi gqéllimin e 1} q& t& baj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka t¢ drejté dhe, pérvegse kur éshtd réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 1& shérbimeve dhe Auloritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditéve nga e njgjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontrakiues me holtési t& ploté né ményré ga 18 mund
{é shqyrtohet kéirkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marja ¢ hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraklues/Njesive kerkueseme ane t&
njoftimit me shkrim do t'i lejoj Ofruesit 18 Shirbimevs zgjaljen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund 16 arsyeichet, ose
né ményré praspeklive dhe retrospeklive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve & ai nuk ka 18 drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhaore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka béré shkelje & obligimeve & sa] sipas kontratés nése realizimi | obligimeve
{4 tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakluar nga nj8 forcé maditore qé shkakiohet pas dalés s& njoftimit mbf
dhénie {8 konlratgs ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2, Termi “forcé madhore” do 13 thoté veprimet e zotit, godiljet, mbylljet e objektit ose grregullimet fjera industriale,
veprimet & armikut publik, luftérat qofshin 8 deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimel, rastel e dhunés, epldemils,
rriésshqitjet e tokés, térmetet, shtréngalat, velélima, vérshimet, erozionel, traziral civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje
fjetér & ngjashme e paparashikuar & &shté pérte} kontrollit & paléve dhe nuk mund t& perballohet as me kujdesin e
dubur,

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — HAPUR/Shérbim - njé OE 6
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8.3, Pala e hdikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do & marr 1& gjitha masat e arsyeshme pér (& ménjanuar
paaftésing e njé pale (& tillé gé & pérmbush delyrimel e saj tani e tutje me nj& vonesé minimale,

8.4, Ofruesl } Shérbimeve nuk do 1€ jetd pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprere nése vonesa e tij né realizimin
ose déshtimi pér (@ realizuar obligimet e {if me konlralé éshlé rezultat i nj8 ngjarjeje t8 forcés madhore. Autoriteli
Kontraktues/iNjesive kerkuesenuk do t& jelé i delyruar 16 paguajs interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose
pér ndérprerje nése vonesa e Autoritelit kontrakiues ose lloj fetér | déshtimit pér 18 kiyer obligimet e 1} &shi@ rezultat |
forcés madhore,

8.5, Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjg rrethang ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund 8 ndikej ng
realizinin e obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojs palgn fjelér, duke dhéng t& diéna detaje mbi natyrén,
kohszgfatien e mundshime dhe efekiin q& kana gjasa ta ken# reethanat. Pérveg nése udhdzohet ndryshe nga Menaxhert
i Projektit me shkrim, Ofrusesi | Shérbimeve do & vazhdojé Ui realizojé obligimet e fij sipas kontratés pérderisa &shig
mjaft praktike, dhe 1& angazhojé t& gjitha mjetet o arsyeshme alternative pér 1& plotésuar ndonj# obligim qé ngjarja e
foreés madhore (& mos e pengojé alé gjaté punis, Ofruesi | Shérbimeve nuk do (& zbatojé mjele 18 tilla allernalive
pérveg nése udhszohet ta bijé kété nga Menaxheri | Projekfit.

Neni 9 Ndérpreria e Kontratés nga Autoritetl Kontraktues/Njeslve kerkuese

9.1 Auloriteli Kontraklues/Njesive kerkuesemundet g8, pasi Ui japs Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, la
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhime:

(a) Ofruesi | Shiérbimove déshton né pérmbushjen brenda njé afati 8 arsyeshém & paralajmérimit 1§ dhind nga
Auloriteti Kontraktues/ijesive kerkueseqé kérkon nga ai {8 evilojé ndonjé neglizhencé apo dishtim pér (€ realizuar
obligimel e veta sipas kontratés, dhe & cilal ndikcjn& né ményré serloze né realizimin e duhur dhe me koh# té
shérbimeve;

{b) Ofruesii Shérbimeve refuzon ose &shié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 1€ dh&na nga auloriteti
kontrakiues;

{c) Ofruesi ] Shisrbimeve a jep dikujt kontratén apo nénkontralén pa aulorizim nga Autorileli kontraklues;

() Ofruesi | Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykalat, ka
hyré né marréveshje me krediluesit, ka pezulluar aklivitetet biznesore, | nénshirohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢éshije, ose &shlé né ndonjg situaté analoge g& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
tegjistacionin apo né rregulloret nacionale;

{e) Ofruest | Shérbimeve dshié dénuar pér njé shkelje qé ka 18 bijé me sjelffjen profesionale, pérmes nfé gjykimi 48
ka fuging e res judicala;

( Ofruesl | Shérbimeve 8shté shpallur fajtor pér sjellie & réndé t8 keqe Jo profesionale 18 déshmuar me ¢farédo
mjeli {8 cilin mund ta vBrtetoj Auloritetl kontrakiues;

(0) Ofruesi | Sharbimeve i 8shté nénshiruar njé giykimi & ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
périshirje né ndonjé organizat® kriminale;

(h) & gfitha modifikimel organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitelin ligjor, nalyrén ose kontrollin e
Ofruesit 18 Shérbimeve, pérveg nése kéto medifikime regjistrohen né suplementin e konlratés,

() shfaget ndonjé paafiési etér ligjore g8 i pengon realizimit 1& konlratés;

{i) Ofruesi | Shérbimeve nuk arrin 1& [apé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose n&se personl qé o jep garancing
apo sigurimin i & hershé&m & kérkuar ng kontratén e lanishme nuk &shté né glendje U] plotésoji zotimet e 1ij.

9.2 Ndérprerja do {8 bahet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera té Autoritelit konlraklues dhe Ofruesit

18 Sharbimeve sipas kontralds. Auloriteli kontraklues, pas késaj mund t& nénshkruaj@ ndonjé konlralé lelér me nje
pald & treté ng emér 1& Ofruesil 18 Shérbimeve.
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9.3 Autariteti Kontraklues, pas léshimit 18 njoflimit 18 ndérprerjes sé konlratés, do ta udhgzojé Ofruesin e Shérbimeve
qé {8 ndérmanté hapa 16 menjshershém pér ta p&rmbyllur ekzekulimin e shérbimeve né ményré té shpejlé dhe té
rregulll dhe pér 1 zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 Né rast t& ndérpreies, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt g& t& jelé e mundur dhe né prani t& Ofruesit 18
Shorbimeve ose & parfagésuesve & lij ose duke u bsrd alyre hiren e duhur, do la pérgatisé njé raport mbi shérbimel
e kryera, Do (& p&igalitet edhe nj#t deklaraté e parave qé& duhet Ui paguhen Ofruesil 18 Shérbimeve dhe parave qéika
borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritelit kontraklues né dalén e ndérpresjes sé konlratés.

9.5 Autoriteli Kontraktues/Njesive kerkuesenuk do 18 jets i obliguar 1& bé&jé pagesa Yera p#r Ofruesin e Shérbimevs
derisa 18 jend périunduar shérbimet, nd&rsa Autoriteti Kontraktues/Njesive kerkuesedo 18 keté 1& drejté 16 marré nga
Ofruesi | Shérbimeve koston ekslra, nése ka, pér {8 siguruar ofruesin e shérbimeve ose do 14 paguajé shumén qé
duhet t'i paguhet Ofruesit 16 Shiérbimeve para ndérprerjes sé konlratés,

9.6 Naése Autoriteli Kontraklues/Njesive kerkueses ndérprel kontratén, ai do {8 keté t& drejlé 18 marré nga Ofruest |
Shérbimeve humbjet q& | Jang shkaktuar nén kushte! e koniralés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi | Shérhimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund ta ndéipresé
kontratén nése Autoriteli kontrakiues;

a. nuk atrin Ui pagualé Ofruesit 1& Shirbimeve shumat q& duhel t& paguhen né ndonjé certifikaté & Iéshuar nga
parsoni | autorizuar pas skadimi{ t& afatit 1& fundit;

b. vazhditisht nuk arrin {i plotéisojé obligimet e veta edhe pas rikujlimeve 8 pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Foreés Madhore, Ofruesl i Shérbimeve éshlé | paafté t& krye] njé plesé materlale ¢ Shirbimeve
pér njs periudhd prej jo mé pak se gjashlédhjeté (60) dite.

10.2 Ndérprerja do & behel pa paragjykim p8r ndonjg t& drejié apo autorilet fjelér sipas konlratés sé Auloritetit
kontraklues dhe Ofruesit {8 Shérbimeve.

10.3 N& rast té ndérprerjes sipas paragralit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti Kontrakiues/Njesive kerkuesedo
ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund 1| jeté shkakiuar Ofruesit té Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shirhimeve

11.1 Oferluesi do t& kryefis Shirbimel sipas konlratés me kujdes, efikasitel dhe zell, né pérputhje me praktikat mé &
mira profesionale.

11.2 Ofruesi | Sharbimeve duhet 1& pajlohet me urdhrat administrative t& dhéna nga Auteriteti Kontraktues. Kur Ofrues
i shérbimeve konslideron se kirkesa e njé urdhsi administraliv shkon pérlej fushéveprimit (& kontralés, ai, duke iu
ekspozuar dénirnit pér shkelje 18 kontratiss, do ta njoflojé autoritetin kontrakiues pér k&8 duke i paraqitur arsyet e 1
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t8 pezullohet pér shkak té k&tij njoftimi.

1.3 Ofrues! | Shérhimeve duhet Ui respeklojé dhe (& veprojé sipas (& giitha ligleve dhe rregulloreve né fuqi ng
Republikén e Kosovis dhe do té slgurojé q& personeli i tij, t& aférmit e lyre, dhe punétorst vendoré t& U gjithashtu ti
respeklojnd dhe t& veprojngé sipas kélyre ligjeve dhe rregulioreve.

11.4 Ofruesi | Shérbimeve do (& trajlojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet & marra né lidhje me konlralén si
private dhe konfidenciale. Al nuk do 1§ shpélojd p8r aq kohé sa t& Jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit &
kontralds, t& botojg ose t& zbulojé ndonjé & dhéné 1& konlratés, pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritelit
Kontrakiues.

11,5 N&se ofruesi i sharbimit éshté njg konsorcium 1 dy ose m& shum# personave ose Korporatave, t8 gjithé personal
ose korporatal e tilla do 1& jeng s& bashku dhe vegmas 18 delyruar pér [& p&rmbushur kushiet e koniratés. Personii
cakluar nga konsorciumi pér 18 vepruar né emeér 8 tij pér géllimet e késaj konlrate do 18 ketd autoritetin pér 1 lidhur
konsorciumin. Pérbiria e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélaimin paraprak me shkrim & Autoritetit Konlraklues.

11,6 Ofrues! | Shérbimeve do & punasojng personelin kyg 1& Identifikuara né tenderin e i pér t& kryer funkslonel e
pércakluara ni lenderin e Uj. Pér mé topér, gjaté performancés, dhe né bazé 18 nj8 kérkese me shkrim dhe (8
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arsyetuar, Autoriteti Kontraklues/Njesive kerkuesemund & kérkojé nje zévendésim nése vleréson se njg anélar i stafil
&shté | paefektshém ose nuk kryejné detyral e lij sipas kontratés. Autoriteli Kontraktues/Njesive kerkuesedo &
miratajé gdo zévendésim t& personelit kryesor 18 propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né
thelb Jang L& barabarta ose mé t& miré se ato & ldentifikuara.

Netti 12 Obligimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Auloriteti Koniraklues/Njeslve kerkuesedo 18 ofroj8 ofruesit 1& shérbimit menjgheré me ndonjé informacion dhe
{ ose dokumente né dispozicion t& saj, 18 cilat mund & jend relevante pér zbatimin e kontratés. Dekumente 18 tilla
dubet i kthehen Autoritetit Kontraklues né fund t& periudhés sé zbalimit & delyrave,

12.2 Auloriteli Konlraklues/Njesive kerkuesedo t& bashképunojé sa mé shumé {8 jelé & mundur me ofruesin e
sharbimit pér té siguruar Informacion q8 ky | fundit mund 18 kérkojd n& ményré té arsyeshme pér 18 kryer kontratén,

12,3 Autoriteti Kontraklues/Njesive kerkuesedo t& caktoj “Menaxherin e Projektit’, i cekur né KVK, i cili do 18 Jeté
pérgjegjés pér mbikéqyrien e kiverjes sé shirbimeve gjalé gjithé kohis dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontrakiues.

Neni 43 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i shérbimeve me pérglegjésing a {lj nuk arrin 1 realizoje ndonjé ose & gjitha shérbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né koniraté, Auloriteli kontrakiues, pa njofim zydar dhe pa paragjykim ndaj
kempensimeve ljera té 1if sipas koniralés, do t& keté té drejlé, pér secilén dité g8 kalon ndérmjet skadimit 1& periudhés
sé konlratés dhe datés akluale 18 pérundimil, Ui marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité & vlerés sé
shérbimeve 8 pa kryera deri nd njg maksimum prej 10 % t& vierés totale t& porosisé. Autorileli Kontraklues/Njesive
kerkuesemund 18 zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti bshen Ofruesil le Shérbimeve, Pagesal e
démeve té likulduara nuk do (#@ prekin detyrimet e Ofruesit ie Shérbimeve,

13.2 Nése mos-ekzekulimi i ndonjérit shérbime parandalon pérdorimin e zakonshém té shérbimeve né térésl, démet o
likuiduara t& parapara n& paragrafin 13.1 do 18 llogariten né bazé té vlerés lotale {8 porosisé.

13.3 Nése Auloriteli Kontraklues/Njesive kerkueseka fituar t& drejtén té kirko]s s& paku 10 % té vlerés s& porosisé al
mundet, pasi ta njofia}& me shkrim Ofruesin e Shérbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteli Koniraklues/jesive kerkueseka prokuruar vetém ne emér te vete Autoritelit, me njé operalore
ekononik:

- konfiskojé garancing e performancés,

- te ndiipresé koniralén, dhe né kété rast Ofruest | Shérbimeve nuk do (6 kets (& drejlé pér kempensim; dhe

- 18 hyjé né njé Kontraté me njé pald 1& treld pér dnénlen e pjesds s& mbetur t& shérbimeve. Ofruesi | shérbimeve
nuk do t& paguhet pér katé pjesé & kontratés. Ofruesi | Shérbimeve gjithashiu do 8 Jetd | delyruar & paguajg
koston plotésuese dhe démel e shkakiuara nga kjo pamundési e tjj.

b. Ne rast se Autorileli KonfrakluesiNjesive kerkueseka proktiruar velént ne emér le vele Autoritelil, me disa operatore
ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit; )

- le ndérpresé porosing, dhe né k&ts rast Ofruesi i Sharbimeve nuk do t& keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i
Shérbimeve gjithashiu do & jeté i delyruar t& paguajé koston plolésuese dhe démet e shkakluara nga kjo
pamundési e 1ij; dhe .

- te ri-hap konkurrencéin me pjesén e mbelur 18 Operaloréve Ekonomik t& kontralés publike kornizé.

c. Ne rast se Auforileli Kontrakiues/Njesive kerkusseka prokiuruar ne emér te disa Auloriteteve liera Kontrakluese, me
njé operatore ekonomik:

- Aulorileli Kontraklues/Njesive kerkuesei cili ka bere porosing anulon poresing dhe rilenderon, dhe n& k&té rast
Ofruesi i Sharbimeve nuk do t& keté 18 drejté psr kompensim. Ofruesi i Shérbimeve gjithashiu do té jetd i detyruar
t& paguaji koston plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo pamundési e lij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Konlraktues { ¢ili ka udhghequr prokurimin pér sjellje 18 keqe t& Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga Autoriteli Konlraklues/Njesive kerkuesel pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporclonale, ekuivalente
me 10% te porosisé se lgshuar, & garancisé sé performancés dhe dérgon shumiin tek Autoriteti Kontraklues.
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a.  Ne rast se Aulariteli Kontraklues/Njesive kerkueseka prokuriar ne emér te disa Auloniteleve tera Konfrakluese,
me disa oporalore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraklues 1 clll ka udhshequr prokurimin pgr sfeflje t& keqe (& Qperatorit Ekonomik dhe
kiétkon nga Autoriteti Konlraktues/Njesive kerkuesel psrmendur qe {8 konfiska] njé pjess propoicionale,
ekuivalenie me 10% te porosisé se léshuar, ¢ garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Auloriteti
Kontrakiues;

- te ndérpresé porosing, dhe né kété rast Ofruesi | shirbimeve nuk do t8 ketd & drejlé pér kompensim. Ofruesi i
Shérbimeve glithashtu do 8 jeté | delyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
parnundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik t& konlratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.4 Ofruesi | sherbimeve do 8, jo mB voné se dita e nénshkrimit 18 kontratés, furnizoj Autoritetin Konlraktues me siguri
pér ekzekutim (& ploté dhe 18 mire & konlratés. Shuma e sigurisé do & saktésohel ng KVK, Siguria e ekzekulimit do
{& ndalet nga pagesa e Auloritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshié pasojs e mosekzekulimit t& ploté dhe &
duhur t& abligimeve kontraklore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14,2 Garancioni do 1& vazhdojé 1& mbetel i viefshém 30 dité pas lgshimit t& Cerlifikatés s& Parfundimit,
14,3 Garanconi | ekzekulimit 1& kontratés do 18 jetd na formalin & dhsné né Pjesén |V 1& késaj konlvate.
Neniis Sigurimi g8 do t8 merret nga Ofruesi 1 Shérhimit

15.4 Ofruesi 1 Shirbimeve do 18 marr dhe do (& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontrakiorét t& marrin dhe fuajné, me
shpenzimet e tyre, por nd bazé & kushteve t& miratuara nga Autoriteli Konlraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbtilim, sig do & specifikohet n8 KVK,

15.2 Ofrues! 1 Shérbimeve, me kirkesé & Autorifetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues &
sigurimi i tille eshté mared dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parlmet t& pérgjithshme & pagesave

16.1 Pagesat do 18 bshen né Euro. Pagesal ge duhet te béhen sipas falurés se [éshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
1& bhen né llegaring bankare t& dhénd né Pjesén V, Identifikimi Financlar, i késaj konlrate q& e plotéson Ofruesii
Sharbimeve. | njisjti formular, q@ 1 bashkéngjitet k&rkesés pér pagesé, duhet 18 pérdorel pér {'i raportuar ndryshimet
né llogaring bankara.

16.2 Shumat duhet t& pagufien brenda jo m& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n& 1& cilén kérkesa e
pranueshine pér pagesd éshié regjistruar nga departamenti pérkatés, Dala e pagesés do & Jeté dala nd (& cllén
debitohet lfogaria e Instilucionil. Kérkesa pér pagesd nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga k8rkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund {& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet p&r shkak se nuk jané dorézuar dokumentst e duhura
prmbajtiesore ose sepse ka dgshmi q& shpenzimt mund (8 mos jets leglilim. Né rastin e fundit mund té bghet njs
inspekiim | menjghershém par géllim t& kontrollimeve fera. Ofruesi i Shérbimave do t& japé sqarime, modifikime apo
informala t& era brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha e pagesés do 18 llogaritet nga data né 1& cilén &éshté
reglistruar kérkesa pér pages8 e pérgatilur n& ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé 1& keté kaluar afati i fundit | dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi | Shérbimeve mundet g8, brenda dy muajsh
pas pagesds sé& vonuar, 18 kérkojé interesin pér pagesé (& vonuar me normé & re-zhritje qé zbalohel nga Banka
Qendrore o Kosovés né dilén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté piké té pargindjes, Interest
piir pagesé 18 vonuar do (8 zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afalit 18 fundit t& pagesés (nuk périshihet)
dhe dalés né t& cildn debitohet llagaria e Autoritelit kontrakiues (p8rishihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 80 ditésh nga skadimii periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do {'t japin t& drejté Ofruesit
& Shérbimeve g8, ose t& mos e realizojé kontralén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh per
Autoritstin kontrakiues.
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16.8 N8 rast se Autoriteli Kontraktues/Njesive kerkuesekryen blerje né emér t& autoriteteve 1€ fjera konirakluese, dhe
nj& Autoriteli Kontraklues/Njesive kerkuesenuk i pérmbush detyrimel e tij sipas késa] kontrale, veganérishi obligimet e
Nenit 16.2 ofruesi | shérbimeve mund t& informojé APP-ja pér shkelje {8 tila. APP-ja mund t& ndalojé autoritefin
kontrakiues nga pérdorimi | ¢do dhe t& gjitha konlratat qendrore publike kornizé (& nxjerra nga APP.

Nenl 17 Kualltet! | Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspekiimit i& Sharbimeve nga Autoriteli Kontraklues/Njesive kerkuesedo t8 jend sing
KVK. Autoriteti Kontraktues/Njesive kerkuesedo & kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe 18 njoftcjé até pér
¢do defekt q& éshtg gjetur. Kontralli i tilld nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit & shérbimeve. Aulorileti
Kontraklues/Njesive kerkuesemund t& udhézojé ofruesit & shérbimeve 18 kérkojné njé defekt dhe & zbulgjng dhe
provajng odo shérbim gé Autoriteti Kontrakiues/Njesive kerkuesekonsideron se mund (8 ketg njé defekl. Periudha
garanfuese e defekteve 8shié sig 8shlé definuar né KVK.

i\!eni 18 P&rmirésimi i Defekiave

18.1 Autoriteti Kontraktues/Njesive kerkuesedo & njoftojé ofruesil e shérbimeve pér gdo Defekl para périundimit t&
kontratgs. Periudha garantuese e defeklove do 18 zgjalet pér aq kohé sa Defekiet t& korrigjohet.

18.2 Sa her& njoftimt pér njé defekt #shi& dhan&, ofruesi | shérbimeve duhet 1& pérmiréso} defeklin e njofluar brenda
kohés sé specilikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruest | shirbimeve nuk e ka korrigjuar defeklin brenda kohiis s specifikuar né njoftimin e Auloritelit
Konirakives, Autoriteli Kontrakiues/iNjesive kerkuesedo 18 vierésojé koston e korrigjimit 1& defektit, ofruesii shérbimeve
do & pagua] kété shum&, dhe do pasoj nj8 dénim pér mungesé Ekzekulimi q& llogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 1% Konsekuencat e Shkeljes se kontratéds

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 18 shiyejd ndonjé nga obligimet & veta me kontral@ si¢ éshté cekur
ne Nenin @ dhe 10,

19.2  Na rastet kur ndodh njé shkelje e konlratés, pala e démiuar do {8 kel& 1& drejté pér kélo kompensime:
a) damet; dhefapo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveq masave (8 sipdrpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Afo mund té jené:
a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme 8 likuidueshme.

19.4 Mbulimi i d&meve, pagesat apo shpenzimet qé rezullojngé nga zbalimi | masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesil té Shérbimeve, nga depozila, ose me pagesé nga
siguiia.

Neni 20 Zgjldhja migéisore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet i béjné & gjitha pérpjeke pér t8 zgfidhur né ményré miqésore 1€ gjilha mosmarréveshjet 8 mund t&
ndedhin ndérmjet lyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshije, palét do la lajmérojnd njéra etrén me shkiim pér
yéndrimet e lyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ala konsiderojnd se éshté e mundshme. Nése cilado
pals e sheh t8 dobishme, palét do 18 takohen dhe {8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditdsh pas kérkesss. Perludha maksimale q& Jepet pér ariljen e késgj
zgjidhjeje do 18 jel@ 30 dité nga fillimi | procedurés, N&se pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshion ose nése
pala déshton 1& pérgjigje! me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jend 18 lira té vazhdojné né fazén e
ardhshme & procedurds s zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar fjelrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh 1& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit & specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit @&
procedurds sé pajtimit, secila palé do té kelé (& drejlé té vazhdojs né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé
masmarréveshjes.
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Neni 21 Zajldhja e mosmarréveshjeve me procedurd gjygésore

21.1 Nése nuk mund & arihetl zgjidhje brenda 30 ditésh nga fllimi { procedurés migésore pdr zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té& kérkojs:

a) vendim nga gjyqi; ose
h)  kurda ge palét pajtohen, vendim arbilrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te Kontratds palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjiykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Bémshpé&rblimi

22.1 Ofrvesi i shisrbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontrakiues, zyrtaret e tij dhe Ish zyrarel,
drejtoret, punonjésit dhe agjentel e tij dhe do fe jele pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demit, dhe pagesat
e shkakiuara nga Autoriteti Kontraklues, duke périshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve dhe
shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géliimshme nga ana e ofruesit t& shérbimeve, shkeljet
apo shkeljel e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njs pals e trelé se sigurmi |
alyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi f iyre nga apo né emér 8 Autoritelit Koniraklues apo pérdorimi
ose sigurimi i ndonjé aseli te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né fidhje me kryerjen e shérbimeve shkel 1& drejtat ¢
pronésisé inlelekluale {& asaf pale té lreté,
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PJESA lIl E KONTRATES

KUSHTET E VEGANTA

KVK né& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato (& KPK,

Kushtel e Pérgiithshme &

Amandamentimet/Modifikiml | Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit | Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligiet e Kosovés q& jané né fugi do té zbatohen pér t& gjitha

dhe gjuha céshijet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do té jelé gjykata pérkaté&se né Prishtiné.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe.

Transferimi 3 Autoriteti  Kontraktues/Njesive kérkuese ne kété nen |
referohet Agjencisé Qendrore te Prokurimit,.

Nen-kontraktimi 4 Autoritetl Kontraktues/Njesive kerkuesene kété nen i referohet
Agjencisé Qendrore te Prokurimit,

Ndérprerja e g Autoriteti  Kontraktues/Njesive kérkuese ne ké&té nen |

Kontratés nga referohet Agjencisé Qendrore te Prokurimit.

Autoriteti

Kontraktues/Njesi

ve kerkuese

Ndérprerja e 10 Autoriteti  Kontraktues/Njesive kérkusse ne kété nen |

Kontratés nga referohet cilitdo autoritet kontraktues te identifikuar ne UA

Ofruesi i 06/2018.

shérbimeve

Obligimet e|11.2 Autoriteti Kontraktues/Njesive kérkuese ne nenin 11 |

ofruesit te referohet cilitdo autoritet kontraktues te identifikuar ne UA

shérbimeve 06/2018.

Obligimet e| 115 &| Autoriteti Kontraktues/Njesive kérkuese ne kété nen |

ofruesit te | 11.6 referohet Agjencisé Qendrore te Prokurimit.

shérbimeve

Obligimet el 12.1 Autoriteti  Kontraktues/Njesive kérkuese ne k&t& nen i

Autoritetit referohet autoritet kontraktues te identifikuar ne UA 06/2018.

Kontraktues

Obligimet el 123 Cdo Autoritet Kontraktues/Njesive kerkuese i specifikuar ne

Autoritetit UA 06/2018, brenda 5 (pese) ditéve, pas pranimit te kopjes se

Kontraktues nénshkruar te kontratés nga Agjencla Qendrore e Prokurimit,
éshté i obliguar ge ta hartoj Planin @ Menaxhimit te Kontratés
Cdo Autoritet Kontraktues/Njesive kerkuese i specifikuar ne
UA 06/2018 do te emérojé njé, pérfagésues si piké koordinimi
ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe ofruesit té shérbimeve |
cill do te jete ne dispozicion ¢do here qe kérkohet dhe do te
kété autoritetin pér te marre vendime te shpejta dhe le zgjidhe
céshtjet ge lidhen me ekzekutimin e kontratés

Démet el| 13 Autoriteti Kontrakiues/Njesive kerkuesene kété nen i referohet

Likuiduara cilitdo autoritet kontraktues te identifikuar ne UA 06/2018.
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Siguria e 14.1 Ofruesi i shérbimeve, jo mé& voné se dita e nénshkrimit {é

ekzekutimit kontratgs, do te dorézoj tek Agjencia Qendrore e Prokurimit
njé sigurim pér ekzekutim té kontratés.
Shuma e Siguwrisé s& Ekzekutimit éshté . 650,000.00 €
{gjashtéqgind e pesédhjet mijé euro) me kohézgjatje prej 37
muaj prej datés se nénshkrimit te kontratés.

Sigurimi q& do t& | 15.1 nfa

merret nga ofruesi

i shérbimit

Parimet te| 16 Pagesa do t& autorizohet dhe do té béhet nga secili Autoritet

pérgjithshme & Kontraktues i specifikuar ne UA 06/2018 pas pranimit &

pagesave hitetave. -
Ofruesi i Shérbimeve duhet t& dorézoj tek secili AK |
specifikuar e UA 06/2018 njé faturé origjinale dhe njé kopje te
biletés si dhe duhet ti bashkéngjitet edhe printimi i gmimit &
l8shuar nga sistemi kompjuterik i rezervimit. Té gjitha faturat
e dorézuara duhet t& dekiarohen né Euro.

Kualiteti i1 17.1 Autoritetet Kontraktuese dhe AQP rezervon té drejtén pér té

Kontroliit kontrolluar ¢do dokument gé& pérshkruan kérkesat e késaj
kantrate gjaté gjith& koh#&zgjaijes s kontratés dhe inspektimi
mund té realizohet drejtpérdiejt tek zyrat e ofruesit té
shérbimeve .

Zgjidhja migésore | 20.2 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund (& lindin

e gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se éshté e mundur té

mosmarréveshjes zgiidhet ne ményre migésore , pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre
do te jene personat pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues —
AQP-se |, dhe zyrtaret pérgjegjés te Autoriteteve Kontraktuese
ge shfrytézojné kontratén dhe personat pérgjegjés te ofruesit
t& shérbimeve.

Zgjidnja el 211 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve {8 cilat mund té lindin

mosmarréveshjes gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &éshté e mundur

me procedure té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né

giygésore Gjykatén themelore né& Prishting, né& pajtim me ligjin e

Kosovés,
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Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

PARATHENIE

Sipas nenit 94 te Ligiit te Prokurimit Publik Nr. 04/L-042, ne kuadér te Ministrisé se Financave té
Republikés sé Kosovas éshté themeluar Agjencia Qendrore e Prokurimit (AQP) .

AQP sipas Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés Nr.04/L-042, é&shté pérgjegiése pér

Zhvillimin e prokurimeve té pérbashkéta pér Autoritete Kontraktuese
Me kérkesén e Autoriteteve Kontraktuese kryen aktivitetet e prokurimit ne emér te tyre
Me kérkesén e Autoriteteve Kontraktuese ndihmon né kryerjen e aktiviteteve t& prokurimit.

Ne baze t& Udhézim Administrativ (QRK) — Nr.06/2018 pér implementimin e procedurave
gendrore té prokurimit publik, AQP é&shté autorizuar qé té filloj me procedurat gendrore pér
furnizim me bileta té aeroplanit né emér té Autoriteteve kontraktuese .

PERSHKRIMI | SHERBIMEVE

Qéllimi i ketij akfiviteti &shté qé t& lidhet njé kontraté kornizé€ me njé Operator ekonomik (OE) té
kualifikuar i cili do & ofronte shérbimet e rezervimit dhe 1&shimit t& aviobiletave pér udhétimet
zyrtare qé& do té autorizohen nga Autoritetet kontraktuese (AK) sipas listés s& bashkangjitur né
UA-06-2018.

Gjaté periudhés tri viegare numri i pérafért i biletave do té jeté 12500 Né& destinacione té& ndryshme
té botés.

Ofruesi i shérbimeve i suksesshém duhet té rezervojé dhe t&€ l&shojé aviobileta, duke pasur
parasysh gé t& jené& me ¢gmimin mé té liré t& mundshme duke kombinuar rrugét e drejtpérdrejta
dhe mé gmime sa me te favorshme pér t& arritur mé kosto sa mé té ulté gé éshté e mundur.

Disa Autoritete Kontraktuese te cilat jané te identifikuar ane Aneksin UA-06-2018 kane kontratat
e tyre ekzistuese (Nivelin Lokal). Kéto kontrata nuk do t& ndérpriten, por do té& vazhdojné deri né
datén e skadimit. Dy jave para skadimit t& kontratés autoriteti p&rkatés kontraktues do té& njoftoj
me shkrim Agjenciné e Prokurimit Qendror dhe Operatorin ekonomik lidhur me datén e skadimit
e te kontratés dhe datén e fillimit te shirytézimit te kontratés kornizé.

Ofruesi i shérbimeve duhet té pérgjigiét jo mé& shumé se 6 oré nga momenti i kérkesés nga AK-
se né rastet kur jané& kérkuar biletat né formé elektronike.

Né& raste té jashtézakonshme kur biletat e udhétimit nuk mund té dorézohen né& forme elektronike
ato duhet t& dorézohen né letér né ambientet e AK ose drejtpérdreijt tek udhétari jo mé voné se
12 oré pas kérkesés. Preferencé jané biletat elektronike kur jané né dispozicion apo té
zbatueshme. Asnjé pagesé shtesé nuk do t& bghet pér ké&té shérbim dorézimit. Ofruesi i
shérbimeve do t& dérgojé bileta t& veganta pé&r ¢do udhétar.

Ofruesi i shérbimeve duhet té jeté né gjendje té sigurojé shérbimet e lartpé&rmendura, duke
pérfshiré ofrimin e aviobiletave gjaté orarit t& punés (e héné deri t& premten 8: 00-16: 00}
giithashtu duhet t& ofroj shé&rbime jashté oréve normale té punés, si edhe gjaté fundjavave dhe
festave.
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Ofruesi i shérbimeve duhet t& jeté né gjendje pér t& garantuar Shérbime 365 dité né vit, 7 dité ng
javé dhe 24 oré né dité dhe duke ofruar emrat e personave té kontaktit, emailat dhe numrin e
telefonit kjo do té jeté si kusht pas nénshkrimit t& kontratés (kjo &shté nj& kérkesé e detyrueshme).

Ofruesi i shérbimeve duhet té ofroj& ndihmé personave né& udhétimet zyrtare dhe t'i informojné
ata menjéheré pér ¢do ndryshim, anulim ose probleme me udhétimet e tyre,

Né rast t& anulimit t& udhé&timit nga AK, Ofruesi i shérbimeve do té pérpiget pér t& minimizuar ¢do
ndéshkim & éshté shkaktuar me gabimin/anulimin nga AK. Ndéshkime gé vijné si pasojé e
gabimeve té Ofruesi i shérbimeve nuk do té pranohen.

Ofruesi i shérbimeve do té sigurojé personelin adekuat né ambientet e tij t& biznesit gé do jené té
dedikuara pér ofrimin e shérbimeve pér kété kontraté, né ményré qé té sigurojé respektimin e
kohés pér kérkesat e pranuara dhe duke ruajtur cilésiné e shérbimeve.

Ofruesi i shérbimeve i suksesshé&m do té jeté né gjendje t& cakiojé personel shtesé gjaté
periudhave té& pikut pér & siguruar cilési té larté t& shérbimit. Ofruesi i shérbimeve i suksesshé&m
gjithashtu do t& emérojé njé menaxher t& konfratés brenda biznesit & tij, i cili do t& koordinojé
ofrimin e shérbimeve pér AK, do t& merret me komunikimin me AK, mbikégyré dhe menaxhojé
kérkesat AK, pér tu pérgjigiur né pyetje, dhe pér té ndihmuar né rast t& kérkesave t& veganta qé
AK mund té kené nevojé.

Kérkesat pér shérbimet gé do té ofrohen do té dérgohen tek Ofruesi i shérbimeve me shkrim
pérmes emailit kurdoheré g& ésht& e mundshme ose pérmes telefonit ose direkt né zyrat e
Ofruesi i shérbimeve.

Rezervimet duhet t& b&hen kryesisht né klasé Ekonomike , gjithmoné me géllim & t& kemi koston
mé efektive dhe té pérshtatshme dhe me gmimin me t& miré né dispozicion né treg, gjithashtu do
té kété kérkesa edhe pér aviobileta né biznes klasé,

Ofruesi i shérbimeve mund t& i kérkohet pér té dérguar opsione shtesé né té cilén AK-ve do t&
ju ofrohen oferta me mé té mira né aspektin e kohés, itinerarit dhe kostos dhe kéto oferta duhet
te jene se paku tri oferta nga kompani t€ ndryshme ajrore duke pérfshiré (nése aplikohet) njé nga
njé kompani ajrore me kosto t& ulét (Low cost) g& mbulon destinacionin e synuar.

Ofruesi i shérbimeve do t& infformojé menjéheré AK né rastet e ndryshimeve né fluturimet e
planifikuara, ndonjé vonese,anulimet kushtet e kéqgija t& motit té cilat do & ndikojné né orarin e
udhétimit, rrugét e reja t& krijuara né / nga destinacionet shpeshta, rregulloret e reja té& mundshme
té zbatueshme, grevat e planifikuara, apo ngjarje té {jera té cilat mund té ndikoiné& né udhétimet
e autorizuara nga AK.

Nga Ofruesi i shérbimeve i suksessh&m mund t& kérkohet pér té siguruar informacion té shpejté
pér nevojat e stafit qe realizojn& udhétime zyrtare pér transportet ajrore/ hekurudhore/ ujore /
itineraret si dhe akomodimet(hotelet) ose informacione mbi pajisjen me viza, Ky informacion duhet
t& sigurohet n& sa mé shpejt qé &shté e mundshme dhe né g¢do rast brenda (1) njé dite pune nga
data e kérkesés.

Pagesa do té bé&het drejtpérdrejt nga AK qé kané porositur biletat tek Ofruesii shérbimeve brenda
tridhjet& (30) ditéve nga data e pranimit t& faturés dhe pas dorézimit t& biletave (né rastin e
faturimit korrigjues, data e faturés sé fundit korrigjuese do {& merret parasysh)
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Asnjé faturé nuk do t& pranohet nése kané kaluar gjashté (6) muaj nga dita e shérbimit t& kryer.

AK te cilat jané te identifikuar ne UA kane té drejté té refuzojné, duke njoftuar me shkrim Ofruesi
i shérbimeve, p&r ¢do shérbim i cili déshton n& pérmbushjen e specifikimeve minimale té
pércaktuara né keté specifikim teknik.

Agjencia Qendrore e Prokurimit pas nénshkrimit te kontratés do te shpérndaje nga njé kopje te
nénshkruar te kontratés tek secili Autoritet Kontraktues i identifikuar ne UA-06/2018. Njé kopje e
kontratés se nénshkruar do te publikohet ne webfagen e AQP-se.

Nga Ofruesi i shérbimeve kérkohet qé té ofrojé t& dhéna statistikore pér AQP pérgjaté zbatimit té
kontratés né baza gjashté mujore qé& pérshkruajné shérbimet e dorézuara pér AK, duke pérfshiré
se paku emrin e AK, biletat e shitura sipas muajve me ¢mime dhe destinacionet.

AK dhe AQP mbajné té drejtén né& gdo kohé pér t& kérkuar njé kopje t& marréveshjes financiare
apo faturé ndérmjet ofruesit s& shérbimeve apo aviokompanive apo gasje té drejtpérdrejt né
sistemin kompjuterik té rezervimeve qé jané subjekt i késaj kontrate me géllim qé t& garantohet
gé ¢mimi i paguar i biletave nuk éshté mé i larté se sa &shté kontraktuar,

Prandaj Fituesi i késaj kontrate do t& obligohet qe pér ¢do muaj tia dérgojé njé kopje té& raportit
té biletave té shitura tek AK pérkatése, té nxjerré nga sistemi BSP (Billing and Settlement Plan),
ku ceken qarté pagesat e kryera nga Ofruesi i shérbimeve te kompanité ajrore pérkatése pér
secilén bileté g& Ofruesi i shérbimeve e ka shitur pér AK pérkatése.

AQP rezervon té drejtén pér t& kontrolluar dhe monitoruar drejtpérdrejt ne sistem,ne ¢do
dokument gé pérshkruan kérkesat e larté pérmendura gjaté gjithé kohézgjatjes sé kontratés.

Té gjitha kérkesat e pérshkruara meé larté jané té detyrueshme dhe do t& bé&hen pjesé infegrale e
kontratés. Mosrespektimi ndaj tyre gjaté zbatimit t& kontratés mund t& pérbéjé njé arsye pér AQP-
né pér t& ndérpreré kontratén.

Shembull: Zgjithja e kontesteve gjaté implementimit ku nuk jané si pasojé e neglizhencés se
kontraktuesit, AQP do te ofroj asistencé si psh ne keté rast:

Dorézimi i biletés nga kontraktuesi &shté b&ré me : 29 Dhjetor , 2016 né ora 3:45 pm Ndérsa,
Kérkesa pér anulim té biletés nga AK éshté béré me: 16 Janar, 2017 né ora 2:03 pm

Né bazé té késaj mund té konkiudojmé gé& AK ka ké&rkuar anulimin dhe nuk é&shté pasojé e
gabimeve té kontraktuesit, prandaj né raste té tilla kontraktuesi duhet t& tregoj q& ka béré
minimizimin e ¢gdo ndéshkimi.

Pér informatén tuaj ¢do avio kompani si p.sh. Austrian Airlines, Turkish Airlines etj. Kané& politiken
e veté té anulimit t& udhétimeve dhe aty pércakiohen kushtet p&r anulimin e udhétimit (k&to kushte
lehte mund té& gjinden né ¢do ueb site t& avio kompanive) nga ana e pasagjerit, prandaj AK
mund té kérkojné se si &shté kalkuluar shuma pér kthim, duke kérkuar gjithashtu edhe né cil&n
avio kompani &shté bleré bileta nga ana e kontraktuesit pér té konstatuar se a jané né pajtim me
kéto kushte. Edhe ne rate te ngjajshme ...

Sasia e parashikuar éshté vetém sasi Indikative. Derivimi i lejuar nga sasia tolale indikative &shté [+-30%].
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Pjesa ll. LISTA E GMIMEVE

Numid i Prokurimit. AQP/18/008/1 11— Tiwlli Sherbime transpontit ajror

. . SASIAE GruMi NJESI CMIMITOTAL |
NR. PERSHIRIMI NJESIA PERAFERT PER DDP ~| PLANIFIKUAR
36 MUAJ PLANIFIKUARY
1. Bileta Aeroplani Copé 12500 400 §,000,000.00
2. | Tarifa e shérbimit {service Copé 12500 3.00 37,500.00
charge) e ofruar nga
Operatorl Ekonomlk |
shprehur ne Euro
3. | VLERATOTALE E OFERTES { VLERA E SHENUAR NE NUMRIN RENDOR -1 5,037,500.00 €
PLUS VLERA E SHENUAR NE NUMRIN RENDOR -2)

*lera o bilotés prej 400 euro 8shté njé vieré mesatare qé shérben vetém por kalkulim &
gmimit dhe gmiml total do t8 pérdorét vetdm pér nevojat e viersimit t8 tenderit dhe nuk
pércakton ¢mimin real t8 kontratés pasl g& gmimi do té krijohet pérgjatd zhatimit t&
kontratés nga gmimet qé do té procedolien nga sistemi kempjuterlic] rezervimit AMADEUS,
GALILQ,SABRE, apo sistem fjetér té barasviershém.

“Tarifa e shérbimit duhet dhing vetém me dy numra pas presjes dhjetore, p.sh. 20.59 €, Gdo
numér i shénuar pas dy (2) numrave té8 presjes dhjetore nuk do te merret pér baze ne
Hogaritje te vierds se ofertés.

Vémendje:

s Cmimil blletave krijohet nga gmimi qe gjenerchet nga sistem! kompjuteriici rezervimit
AMADEUS, GALILO,SABRE, apo sistem tjetér té barasviershém plus tarifa e shérbimit
(service charge) sipas shumés fikse te ofruar ne tenderin tuaj te paracitur ne
numrin rendor 2 e Lisiés se Gmimeve,

o Fituesl | késaj kontrate &shté | obliguar g8 fatwrés duhet ti bashkéngjitet edhe
printimi i hiletés elekironike me ¢mimi & léshuar nga sistemi kompjuterik i

rezorvimilt AMADEUS, GALILO,SABRE, apo sistem tjetér t& harasvlershém.

pérfshiré edhe rezervimin e biletds se hashku me maskén e hiletis,

duke

o Pagesa do t& héhet drejtpérdrejt nga AK (& kané porositur biletat tek Ofruesi |
shérbimeve brenda tridhjeté (30) ditéve nga data e pranimit {& faturés dhe biletés
né rastin ¢ faturimlt korrigjues, data e faturés sé fundit korrigjuese do té merret
parasysh,
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AQP rezervon té& drejtén, (e gjate gjithd kohézgjatjes se Kkontratés, pa
paralajm&rim fe inspekto] Ofruesin e shérbimeve pér t& kontroliuar se gmimit ¢
l&shuara nga sistemt BSP (Bllling and Settlement Plan), p8rputhen me ¢mimst e
hiletés elektronile te dorézuar me fature, apo edhe gdo formé tjetér t& kontrollit
pér shérbimet 8 hyjné né fushén e késaj kontrate dhe pér gdo mashtrim AQP do
té nelérpresé menjéheré kontratén dhe do t& konfiskojé sigurimin e ekzekutimit t&
kontratés, ’

Tarifa e shérbimit ¢ shprehur né shumé fikse dhe e paragitur ne numrin rendor 2
te tahelés se gmimeve , glate realizimit te kontratés éshté e pa ndryshuar dhe gdo
here aplikohet ne vlerén totale te gmimit variahgl te hilet&s té léshuar nga sistemi
kompjuteril I rezervimit .

Fituesl i kéisaj kontrate obligohet ge pér ¢do nuaj t'ia sjelld njé kopje t& raportit t&

biletave té shitura Autoriteteve kontraktuese dhe AQP-se, té nxjerré nga sistemi
BSP (Billing and Settlement Plan), ku celien qarté pagesat e kryera pérkatése pér
secilén hiletd & ofruesi i shirbimit e ka shitur p8r Autoritetin kontraktuese ..
Raportl | BSP duhet te jete i filtruar pér secllin Autoritet Kontrakfues ves e veg qe
kane shirytézuar kontratén gjate atij muajl.

Autoritet] kontraktues mund t& héjé verifikime shtesé rreth zbatimit £8 obliglmeve t8

operatorit slkonomik nga kjo kontrats.

Sasia & hiletave dhe destinaclonet mund te ndryshojné varésisht nga kérkesat
dhe nevojat & Autoriteteve Kontraktuese dhe bilefat kryesisht do té Jend kthyese
por mund & kété kkérlkesa njé drejtimésh dhe disa drejtime.

Nése rastésisht Autorltetet Kontraktuese pranon dy e me shume oferta te
pérgjegishme me gmime te njéjta, oferta e pérglegjshine e cila ka mé shumsé
garkullim hankar & éshié déshmuar me raportfe hankare t& dorézuara né oferté
do te shpérhlehet me kontrate,

Te gjitha shérbimet (shitja e bhlletave) do te kryhejnh ne zyrat e AQP-s§,
Kontraktuesi do te ketd nje zyre ne dispozicion pa shpenzime administrative
(internet nga rrjefi qeveritar, klim8, qera, rrymé, uvjé, toalet, pastrim etj...nga e
héna dert te premten prej orés 08:00 derl ne ora 16:00 por sipas nevojave mundet
te shfrytézohet edhe me shumé, ndérsa edhe te shtuneve ne rast nevoje prej orés
09:00 deri ne ora 12:00) per kontraktuesin.

Printimi do te behet nga nje punétor/e primar (e AQP do te punésoj per periudhén
e kontratés, me nje pagé prej 600 euro neto ne muaj ge paguhet nga kontraktuesi
shpenzim te cilén kontraktuesi duhe ta vendos te tarifa e shérhimlt {service charge)
¢ ofruar nga Operatori Ekonomik | shprehur ne Euro.

AQP do te kontrakto] edhe nje punstorfe shtesé sekondar, me nje pagé prej 250
euro neto pér zévendésim te punétorit ne rasteve te pushimeve vjetore, mjeksore
dhe punéve jashté orarit, shpeznim te cilén konfraktuesi duhe ta vendos fe tarifa
e shérbimit (service charge} o ofruar nga Operatorl Ekonomik i shprehur ne Euro. Ne
rast te pushimit me shuma se 20 dité atéheré kthehet ne punétor primar, AQP do
te filloj procedurat per z8vendésimit te punéforit primar ne rast nevoje. AQP do
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te jeté péryjeyjés per zgjidhjen e problemeve ne rast se paragiten por mundet te
kérloj edhe ndihmén ¢ kontraktueslt pa shpenzime shtesé.

o Kontraktuesi ka pérgjegjésl per furnizim me kompjuter, programin per pérdorimin
e sisitemit te BSP apo ekuivalent , frajniniin e te punsuarve , attorizimin e
pérdorimit te programit nen siglén e kontraktitesit dhe duhet ta trajto} si stalt te
vetin, ne rast se paraditen pengesa te tilla pérgjegjésit do ti barten kontralduesit.

o AGP do te perkujdeset ge te punésuaritfe do ti plotsoj te glitha kushtet e
kuallfikimit, pérvojén dhe gertifikimet perkatse per kryerjen e keti shérbim ne
konkursin e publikuar.

IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRI) OF:; "MALESIA Reisen” SH.P.K.

gﬂél?t DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT Dashurije Aliaj ) )

NENSHIKRIMI: //[(?’ ‘(-}'/‘ \'//)/;L‘,T((ju.f‘,"(‘- ’”7?{")}

DATA: 20002018 |,  o¥ '
' Pty

Y et
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Pér; Agjencia Qendrore e Prokurimit Data:01.12.2018
{né vazhdim: "Autoriteti Kontraktues)

@ BANKA PER BIZNES
o "/ A

GARANCION PER EKZEKUTIM (PERFORMANCE) no.G0018/8316 BPB  29-11- 101
N& emisr t&: MALESIA Reisen" SH.P.K D _
{né vazhdim "operatori ekonomik") Nr. ,__M\.E?ﬁ__

Titulli i aktivitetit t8 prokurimit: Shérbime transportit ajror

Numrl i Prokurimit; UA/2016-18-6284-2-1-1 dhe nr i brendsh&m i prokurimit AQP/18/008/1 11
DERISA operatori ekonomik ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé sigurl té ekzekutimit duke
iu referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit t& cekur mé lart, té dérguar nga Autoriteti
Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé garancion bankar né shumén e saktésuar
né dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t"i Japim operatori ekonomik kété garancion bankar;

NE, Banka pér Biznes SH.A. BPBXXKPR Rr. Uck 153, 10 000 Prishting Kosové, (mé tej BpB) ju
léshojmé kété garancion bankar, deri né shumén totale pre] 650,000.00 euro (gjashtégind e
pesédhjeté mijé 00/100 euro), me té cilin zotohemi té Ju paguajmé, né ményré té pakthyeshme dhe
18 pakushtézuar, q& me kérkesén tuaj té paré me shkrim, né t& clién deklarohet mospérmbushja
e kushteve nga operatori ekonomik pér arsye si mé poshté:

a. Autoriteti kontraktues konstaton, né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht, se
operatorl ekonomik ka déshtuar té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo | ka
shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime té tjera pér
mbylljen e kontratés;

b. operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat
kan& mbetur pa u paguar obligimet financiare, si rrogat e punétoréve, ose pagesat pér
nénkontraktoré dhe/ose furnizues té ndryshém me materiale.

c. operatori ekonomik né pérgjithési nuk i ka pérmbushur kushtet dhe afatet e kontratés,

Pagesa né shumén e garantuar pre]: 650,000.00 euro (glashtéqind e pestdhjets mijé 00/100 euro)sig
éshté cekur mé fart, do t& béhet brenda pesé dité pune né llogariné bankare t& caktuar nga ana
Juaj, pas pranimit t& kérkesés suaj dhe konfirmimit me shkrim, duke cekur se né ¢faré thyerjesh té
obligimeve té kontratés bazé, &shté MALESIA Reisen" SH.P.K., 71116611, 1300001002176152

Ky garancion vlen deri mé daté 31.72.2021

BPB
Donika Sllamniku-Begolii —Zana Meqa-Kastratl
Menaxhere e Sek. té Pagesave /¢ tdhekeqédse e Dep. PEr Menaxhim té LLogarive

Nénshkrimi:




